

# JAVIER SANCHEZ NARANJO

## ABOGADO

CALLE 35 # 18 - 65 OF. 402 TORRE SUR CENTRO COMERCIAL ROSEDAL TEL. 6301824 BUCARAMANGA

Señor

JUEZ SEGUNDO PROMISCOU MUNICIPAL DE PUENTE NACIONAL

E. S. D.

**REF.: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE BANCO POPULAR  
S.A. CONTRA JHON EDUARD VALDERRAMA MORENO.**

**RAD. 2019-00070**

Al despacho me permito allegar la liquidación del crédito del proceso de la referencia, que corresponde con los parámetros del mandamiento de pago, realizada por el acreedor hasta el 31 de Marzo de 2022, que arroja las siguientes conclusiones:

LIQUIDACION TOTAL	
CAPITAL INSOLUTO	28,868,275
TOTAL INTERES CORRIENTE	288,683
INTERES MORA DEL 06-JUN-2018 AL 09-08-19	8,571,375
INTERES MORA CAPITAL INSOLUTO	18,295,592
<b>SALDO TOTAL</b>	<b>56,023,925</b>

Solicito al despacho su aprobación previa su traslado.

Lo anexo en un folio.

Del señor Juez,



JAVIER SANCHEZ NARANJO  
C.C. 91.237.682 DE BUCARAMANGA T.P.  
56.091 DEL C.S DE LA JUDICATURA

[javiersancheznaranjo04@hotmail.com](mailto:javiersancheznaranjo04@hotmail.com)  
[gerencia@pro-activos-sas.com](mailto:gerencia@pro-activos-sas.com)

**BANCO POPULAR**  
Jefatura Alistamiento de Garantías



Nombre	VALDERRAMA MORENO JHON EDUARD	Capital demandado	\$	28,868,275
Cédula	109593****	Interes corriente	\$	288,683
Obligación	491030****4073	Tipo Cobro Interes	Mensual	

**LIQUIDACION DE CAPITAL INSOLUTO POR PERIODO**

PERIODO COBRO INTERES MORA		TASA E.A	CAPITAL	INTERES CORRIENTE	INTERESES DE MORA	INTERES DE MORA ACUMULADO POR PERIODO	ABONOS	ABONO A CAPITAL	ABONO A INTERES CORRIENTES	ABONO A INTERES DE MORA	OTROS GASTOS
DESDE	HASTA										
09 ago-19	31 ago-19	28.98%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 463,098	\$ 463,098	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 sep-19	30 sep-19	28.98%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 604,041	\$ 1,067,139	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 oct-19	31 oct-19	28.65%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 617,890	\$ 1,685,030	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 nov-19	30 nov-19	28.55%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 596,020	\$ 2,281,050	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 dic-19	31 dic-19	28.37%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 612,449	\$ 2,893,499	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 ene-20	31 ene-20	28.16%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 608,432	\$ 3,501,930	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 feb-20	29 feb-20	28.59%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 576,956	\$ 4,078,886	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 mar-20	31 mar-20	28.43%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 613,596	\$ 4,692,482	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 abr-20	30 abr-20	28.04%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 586,581	\$ 5,279,063	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 may-20	31 may-20	27.29%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 591,719	\$ 5,870,782	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 jun-20	30 jun-20	27.18%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 570,672	\$ 6,441,454	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 jul-20	31 jul-20	27.18%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 589,695	\$ 7,031,149	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 ago-20	31 ago-20	27.44%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 594,609	\$ 7,625,758	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 sep-20	30 sep-20	27.53%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 577,104	\$ 8,202,862	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 oct-20	31 oct-20	27.14%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 588,826	\$ 8,791,688	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 nov-20	30 nov-20	26.76%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 562,818	\$ 9,354,507	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 dic-20	31 dic-20	26.19%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 570,522	\$ 9,925,029	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 ene-21	31 ene-21	25.98%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 566,436	\$ 10,491,465	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 feb-21	28 feb-21	26.31%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 517,416	\$ 11,008,881	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 mar-21	31 mar-21	26.12%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 569,063	\$ 11,577,944	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 abr-21	30 abr-21	25.97%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 547,994	\$ 12,125,938	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 may-21	31 may-21	25.83%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 563,515	\$ 12,689,453	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 jun-21	30 jun-21	25.82%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 545,052	\$ 13,234,505	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 jul-21	31 jul-21	25.77%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 562,343	\$ 13,796,848	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 ago-21	31 ago-21	25.86%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 564,098	\$ 14,360,946	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 sep-21	30 sep-21	25.79%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 544,486	\$ 14,905,429	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 oct-21	31 oct-21	25.62%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 559,415	\$ 15,464,844	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 nov-21	30 nov-21	25.91%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 546,750	\$ 16,011,594	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 dic-21	31 dic-21	26.19%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 570,522	\$ 16,582,116	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 ene-22	31 ene-22	26.49%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 576,348	\$ 17,158,464	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 feb-22	28 feb-22	27.45%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 537,327	\$ 17,695,791	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01 mar-22	31 mar-22	27.71%	\$ 28,868,275	\$ 288,683	\$ 599,802	\$ 18,295,592	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

LIQUIDACION TOTAL	
CAPITAL INSOLUTO	28,868,275
TOTAL INTERES CORRIENTE	288,683
INTERES MORA DEL 06 JUN-2018 AL 09-08-19	8,571,375
INTERES MORA CAPITAL INSOLUTO	18,295,592
<b>SALDO TOTAL</b>	<b>56,023,925</b>

TIPO DE CARTERA

LUIS MENDIVELSO  
ANALISTA TECNICO  
15/03/2022